
ประกาศกรมบัญชีกลาง
เร่ือง รายซื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

คร้ังท่ี ร7๒๕๖๔

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๕๑ 
บัญญัติให้คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ มีอำนาจประกาศให้งานก่อสร้างในสาขาใด 
เป็นงานก่อสร้างที่ผู้ประกอบการงานก่อสร้างจะเข้าร่วมเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ ต้องเป็นผู้ที่'ได้ 
ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขานั้นไว้กับกรมบัญชีกลาง โดยต้องใช้เงินงบประมาณในวงเงินเท่าใด 
หรือต้องใช้ผู้ประกอบวิชาชีพในสาขาใดด้วยก็ได้ และมาตรา ๕๓ บัญญัติให้กรมบัญชีกลางประกาศรายซื่อ 
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างตามมาตรา ๕๑ ที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้วในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 
โดยหน่วยงานของรัฐไม่ต้องจัดให้มีการขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการประเภทนั้นอีก และให้หน่วยงานของรัฐกำหนด 
คุณสมบัติผู้มีสิทธิเข้ายืนข้อเสนอในประกาศเชิญซวนให้เข้าร่วมการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ซึ่งต่อมา 
คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการได้ออกประกาศ เรือง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข 
ในการซ ื้นทะเบ ียนผ ู้,ประกอบการงานก ่อสร้างท ี,ม ีส ิทธ ิเป ็นผ ู้ย ืนข ้อเสนอต่อหน ่วยงานของร ัฐ ลงวันที่ 
๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ กำหนดสาขางานก่อสร้างประกอบด้วย สาขางานก่อสร้างทาง สาขางานก่อสร้างสะพาน 
สาขางานก่อสร้างทางและสะพานพิเศษ สาขางานก่อสร้างชลประทาน สาขางานก่อสร้างเขื่อนบีองกันตลิ่งและซายฝืง 
สาขางานก่อสร้างสิ่งปลูกสร้างในทะเล สาขางานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องนํ้าขายฝืงทะเล และสาขา 
งานก่อสร้างขุดลอกและบำรุงรักษาร่องนํ้าภายในประเทศ น้ัน

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร 
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กรมบัญชีกลางได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ยื่นคำขอขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ 
งานก่อสร้างแล้ว ปรากฏว ่า ม ีผ ู้ประกอบการงานก่อสร้างท ี'ม ีค ุณสมบัต ิถ ูกต ้องครบถ้วนตามหลักเกณฑ์ 
ที่คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างประกาศกำหนด จึงประกาศรายซื่อ 
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ดังต่อไปน้ี

๑ .  ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติตามหลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ 
(บ ัญช ีเอกสารแนบท ้าย ๑ -  ๐๑ ถ ึงบ ัญช ีเอกสารแนบท ้าย ๑ -  ๐๒ , บ ัญ ช ีเอกสารแนบท ้าย ๑ -  ๐๔ 
ถึงบัญชีเอกสารแนบท้าย ๑ -  ๐๕) แยกเป็นรายสาขา ดังต่อไปน้ี 

๑.๑ สาขางานก่อสร้างทาง 
๑ . ๒ สาขางานก่อสร้างสะพาน 
๑.๓ สาขางานก่อสร้างชลประทาน 
๑ . ๔ สาขางานก่อสร้างเขื่อนบีองกันตลิ่งและซายฝืง

/ ๒....



- ๒-
๒. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างทีมคุณสมบัติตามหลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ 

และคุณสมบัติเฉพาะอื่น  ๆ (บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒ - ๐๑ ถึงบัญชีเอกสารแนบท้าย ๒ -  ๐๕) แยกเป็นรายสาขา 
ดังต่อไปน้ี

๒.๑ สาขางานก่อสร้างทาง 
๒.๒ สาขางานก่อสร้างสะพาน 
๒.๓ สาขางานก่อสร้างทางและสะพานพิเศษ 
๒.๔ สาขางานก่อสร้างขลประทาน 
๒.๔ สาขางานก่อสร้างเขื่อนฟ้องกันตลิ่งและซายฝืง 

รายละเอียดปรากฏตามบัญชีเอกสารแนบท้ายประกาศนี้
๓. ผ ู้ประกอบการงานก ่อสร ้างท ี'กรมบ ัญ ช ีกลางประกาศรายซ ื่อตามข ้อ ๑ และข้อ ๒ 

มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ตามหลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้
๓.๑ ประเภทคุณสมบัติท ั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะ ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีสิทธิ 

เป็นผู้ยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง 
กรมทางหลวงซนบท กรมซลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๓ . ๒ ประเภทคุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ และคุณสมบัติเฉพาะอื่น  ๆ ผู้ประกอบการ 
งานก่อสร้างมีสิทธิเป็นผู้ยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง 
ตามข้อ ๓.๑

๔. ให้หน่วยงานของรัฐกำหนดคุณสมบัติของผู้ม ีส ิทธิเข้ายืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
สำหรับโครงการก่อสร้างที่มีวงเงินตั้งแต่ ๕,๐๐๐,๐๐๐ บาท ข้ึนไป ไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคา 
อิเล็กทรอนิกส์ (e-biddin§) หรือประกาศและเอกสารสอบราคา หรือหนังสือเซิญซวนสำหรับวิธีคัดเลือก 
หรือวิธีเฉพาะเจาะจง

ทั้งนี้ ให้มีผลใซ้บังคับตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันท่ี b ๙ เมษายน พ.ศ. ๒๔๖๔

(นายประภาศ คงเอียด) 
อธิบดีกรมบัญชีกลาง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒ - ๐๑

รายขอผู้ประกอบการงานก่อสร้างทมีสิทธิเป็นผู้ยนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ และคุณสมบัติเฉพาะอื่น  ๆ

สาขางานก่อสร้างทาง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี ๔/๒๕๖๔ ลง'วันท่ีพ เมษ'ายน ๒๕๖๔

ลำดับ รายขื่อบริษัท/ห้าง ขั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ
๑ บริษัท ไทย เอ็นยิเนียร์และอุตสาหกรรม จำกัด ข้ัน ๓
๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ฉัตรชัยการโยธา ข้ัน ๓
๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ธาราวุฒิ เอ็นจิเนียริ่ง 1989 ข้ัน ๔

บริษัท สุภาพนา จำกัด ข้ัน ๔
๕ บริษัท พีอาร์ชี แอสฟ้ลท์ จำกัด ข้ัน ๔
๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทัศนีย์การ'ช่าง ข้ัน ๔
๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พวงสมบัติก่อสร้าง (1999) ข้ัน ๔
๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บรบือพรเทพ ข้ัน ๔
๙ บริษัท กิดาการคอนสตรัคชั่น จำกัด ข้ัน ๔

๑ ๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สุรินทร์ม่ันคง (2 0 0 1 ) ข้ัน ๔

ร) ร) ห้างหุ้นส่วนจำกัด แก้วภุชงค์วัสดุก่อสร้าง ข้ัน ๔
๑๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เพฃรรวมสาส์น มุกดาหาร ข้ัน ๕
๑๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ไทยสงวนอุทุมพรก่อสร้าง ข้ัน ๕ เล่ือนข้ัน
ร) (ริ̂ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บุญทวีไพศาล ข้ัน ๕
๑๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ดอนขวางก่อสร้าง ข้ัน ๕ เลื่อนข้ัน
๑๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทวีทรัพย์สหกิจ ข้ัน ๕
๑๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด คิริมหาชัย ข้ัน ๕
ร) ห้างหุ้นส่วนจำกัด สุวรรณ แอสฟ้ลท์ (2 0 1 2 ) ข้ัน ๕
๑ ๙ บริษัท สองคอร์ปอเรชั่น จำกัด ข้ัน ๖
๒ ๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทิพย์เจริญ1ซัพพลาย 2 0 1 2 ข้ัน ๖
๒ ๑ บริษัท พริษ จำกัด ข้ัน ๖
๒๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ขนุนแดงคอนสตรัคชัน ชัน ๖
๒๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ธนนวพร ชัน ๖

๒๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เต็งสุวรรณ์ก่อสร้าง ชัน ๖
๒๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด วี.เค.วิศวกรรมโยธา ข้ัน ๖

( 1 / i C r  1



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒ - ๐๑

รายซื่อผู้ประกอบการงาบก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่บข้อเสนอต่อหน่วยงาบของรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ และคุณสมบัติเฉพาะอื่น ๆ 

สาขางานก่อสร้างทาง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี ๔/๒๕:๖๔ ลงวันที่พ เมษายน ๒๔๖๔

ลำดับ รายซื่อบริษัท/ห้าง ขั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ

?m  \  \  \

๒๖ บริษัท สินแสงจันทร์ แอสฟ้ลท์ติก จำกัด ข้ัน ๖
๒๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด นภากร ข้ัน ๖
๒๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พัชรสุข ข้ัน ๖
๒๙ บริษัท เฟรย์สซีเนท (ไทยแลนด์) จำกัด ข้ัน ๖
๓๐ บริษัท ช่อเพฃญโยธาการ จำกัด ข้ัน ๖
๓๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ส.วิริยะ (1994) ข้ัน ๖
๓๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เปรมศรี 2 0 0 0 ข้ัน ๖
๓๓ บริษัท วัฒนา ดีวีลอปเม้นท้ จำกัด ข้ัน ๖
๓๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด แอล แอนด์ เอ็ม เทพา คอนสตรัคซ่ัน ข้ัน ๖

พ '.]
หมายเหตุ พ * m f ') J/

๑. ผ ู้'ป ระกอบ การงาน ก1อ ส ร ้าง ท ีข ี'่น ท ะเบ ียน ป ระ เภ ท ค ุณ ส ม บ ัต ิท ั่วไป  คุณสมบัติง,ฉท ั่^ ^ 5. 
และคุณสมบัติเฉพาะอื่น  ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน่วยงห้^  
จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง กรมทางหลวงซนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเม ือง
กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนขั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนขั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. ก ร ม บ ัญ ช ีก ล างจ ะ ต ร ว จ ต ิด ต าม ค ว าม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม บ ัต ิแ ล ะ ล ัก ษ ณ ะ ต ้อ งห ้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๔๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๔๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม1มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที,กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายชีอผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอ'ยการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบ ียนผ ู้ประกอบการงานก ่อสร้างไปใช ้เป ็นหล ักฐานประกอบการย ืนข ้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ใบกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซ ื้อจ ัดจ้างครั้งน ั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล ็กทรอนิกส์ (e-GP)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

/  ๔.๒ ...



๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ท ั้งน ี้ รายละเอ ียดข ั้นตอนการนำใบทะเบ ียนๆ ไปยืนข้อเสนอต,อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู,มือการยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที,ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชี 
และการกำหนดคุณสมบัติผู้ม ีส ิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (
คู,มือดังกล่าว ได้ที, vw vw.gprocurem ent.go.th หัวข้อคู1มือ/คู่ม ือสำหรับผู้ค ้ากับภาครัฐ/คู่ม ือการ 
ผ้'ประกอบการงานก่อสร้าง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒ - ๐๒

รายขื่อผู้ประกอบการงาบก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป คุณสมปติเฉพาะ และคุณสมบัติเฉพาะอื่น ๆ

สาขางานก่อสร้างสะพาน I
ตามประกาศกรมบัณชีกลาง คร้ังท่ี ๔/๒๕๖๔ ลง'วับท่ีพ ^ เมษายน ๒๔๖๔

I

ลำดับ รายขื่อบริษัท/ห้าง ขั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ
๑ บริษัท สุขุมการโยธา จำกัด ข้ัน ๒
๒ บริษัท ปาล์ม คอน จำกัด ข้ัน ๒
๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สมยนต์ ข้ัน ๔
( ห้างหุ้นส่วนจำกัด สมุยโลจิสติกล์ ข้ัน ๔ บ ั^
๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ณัฐพลการโยธา ข้ัน ๔ (

หมายเหต น
V V

ป ี̂ ร ิ̂ -

๑. ผ ู้''ประกอบการงานก,อ ส ร ้างท ี'ข ี่น ท ะเบ ียน ป ระเภ ท ค ุณ ส ม บ ัต ิท ั่ว 'ไป  คุเท<คุ,มใพ!!
และคุณสมบัติเฉพาะอื่น  ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั่งหน,'วั&ซ้ืท่ั 
จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง กรมทางหลวงซนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเม ือง
กรมทรัพยากรนา และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนซั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนขั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. ก ร ม บ ัญ ช ีก ล างจ ะ ต ร ว จ ต ิด ต าม ค ว าม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม บ ัต ิแ ล ะ ล ัก ษ ณ ะ ต ้อ งห ้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๔๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๔๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม,มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที'กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายซื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อลร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบ ียนผ ู้ประกอบการงานก ่อสร้างไปใช ้เป ็นหล ักฐานประกอบการย ืนข ้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-biddin§)
ในกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซ ื้อจ ัดจ้างครั้งน ั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล ็กทรอนิกส์ (e-GP)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

/ ๔.๒ ...



๔.๒ วธสอบราคา วธคดเลอก และวธเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพิใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ท ั้งน ี้ รายละเอ ียดข ั้นตอนการนำใบทะเบ ียนฯ ไปยืนข้อเสนอต’อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู'มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที'ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 
และการกำหนดคุณสมบัติผู้ม ีส ิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด 
คู,มือดังกล่าว ได้ที' w w w .gprocurem ent.go.th  หัวข้อคู'มือ/คู่มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู1มือf 
ผ้'ประกอบการงานก่อสร้าง

http://www.gprocurement.go.th


บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒ - ๐๓

รายซื่อผู้ประกอบการงาบก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่บข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ และคุณสมบัติเฉพาะอื่น ๆ 

สาขางานก่อสร้างทางและสะพานพิเศษ
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังท่ี ๔/๒๔๖๔ ลงวันที่พ เมษายน ๒๔๖๔

ลำดับ รายซื่อบริษัท/ห้าง ขั้นผู้'ประกอบการ หมายเหตุ
๑ บริษัท สมบูรณ์สุข จำกัด ขั้นพิเศษ / m นข ัน '\

v V

หมายเหตุ
๑. ผู้’ป ร ะ ก อ บ ก าร งาน ก 'อ ส ร ้างท ีฃ ี่น ท ะ เบ ีย น ป ระ เภ ท ค ุณ ส ม บ ัต ิท ั่ว 1ไป คุถ*ชุม 

และคุณสมบัติเฉพาะอื่น  ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั้งหน'ว?
จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง กรมทางหลวงซนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเม ือง
กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนซั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนขั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓ . ก ร ม บ ัญ ช ีก ล างจ ะ ต ร ว จ ต ิด ต าม ค ว าม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม บ ัต ิแ ล ะ ล ัก ษ ณ ะ ต ้อ งห ้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๔๖๐ ลงวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๔๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม1มีคุณสมบัต ิหรือมีล ักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายซื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบ ียนผ ู้ประกอบการงานก ่อสร้างไปใช ้เป ็นหล ักฐานประกอบการย ืนข ้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการไต้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซ ื้อจ ัดจ้างครั้งน ั้น ระบบจั'ด1ขี้'อจ ัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล ็กทรอนิกส์ (e-GP) จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด 

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพิใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ท ั้งน ี้ รายละเอ ียดข ั้นตอนการนำใบทะเบ ียนฯ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู,มือการยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 
และการกำหนดคุณสมบัติผู้ม ีส ิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download)
ค'มือดังกล่าว ได้ท ี w w w .gp ro cu rem en t.g o .th  ห ัวฃอค ู่มอ/ค ู่มอสาหรบผูคากนภาครฐ/ค ู่มอการขบทะเบยน
ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง

http://www.gprocurement.go.th


บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒ - ๐๔

รายซื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ และคุณสมบัติเฉพาะอื่น ๆ 

สาขางานก่อสร้างชลประทาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังท่ี ๔/๒๔๖๔ ลงวันที่พ เมษายน ๒๔๖๔

ลำดับ รายซื่อบริษัท/ห้าง ขั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ
๑ บริษัท ไร้ท้ทันเน็ลลิง จำกัด (มหาขน) ขั้นพิเศษ
๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ส.บุรินทร์การช่าง ขั้นพิเศษ
๓ บริษัท ระยองวิศวโยธา จำกัด ข้ัน ๒
๔ บริษัท จำนงค์ขัยวิศวกรรม จำกัด ข้ัน ๒
๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เอ็ม อี แอล คอนสตรัคขั่น ข้ัน ๓ เลื่อนข้ัน
๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด อาบาดีโยธากิจ ข้ัน ๔ เลื่อนข้ัน
๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด จิรกาญจน่โยธา ข้ัน ๔
๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทุ่งยาวการค้า ข้ัน ๔
๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ท่าทรายขาณุวรลักษบุรี ข้ัน ๔

๑๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ดอนขวางก่อสร้าง ข้ัน ๖
(ร) (9) ห้างหุ้นส่วนจำกัด บุญทวีไพศาล ข้ัน ๖
๑๒ บริษัท พีวาย คอน จำกัด ข้ัน ๖
๑๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สุเทพพัฒนาการโยธา ข้ัน ๖
(5)๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ระยองเค โยธาการก่อสร้าง ข้ัน ๖ /

หมายเหตุ
๑. ผ ู้'ป ระกอบ การงาน ก 'อส ร ้างท ีช ี, น ท ะเบ ียน ป ระ เภ ท ค ุณ ส ม บ ัต ิท ั่วไป  คุ!. ^

และคุณสมบัติเฉพาะอื่น  ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั่งหน่วย^กุนชีองรัฐ ' 
จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง กรมทางหลวงขนบท กรมฃลประทาน กรมโยธาธิการและผังเม ือง
กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนขั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนขั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบล้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. ก ร ม บ ัญ ช ีก ล างจ ะ ต ร ว จ ต ิด ต าม ค ว าม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม บ ัต ิแ ล ะ ล ัก ษ ณ ะ ต ้อ งห ้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๔๖๐ ลงวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๔๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่ม ีค ุณสมบัติหรือมีล ักษณะต้องห้ามตามที่กำหมด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายขื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอมการงามก่อลร้า'3ต่อไห่

/  ๔. ...



๔. การนำใบทะเบ ียนผ ู้ประกอบการงานก ่อสร้างไปใช ้เป ็นหล ักฐานประกอบการย ืนข ้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซ ื้อจ ัดจ้างครั้งน ั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล ็กทรอนิกส์ (e-GP)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นใหโดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนๆ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด 

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถลังฟ้มพใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ท ั้งน ี้ รายละเอ ียดข ั้นตอนการนำใบทะเบ ียนฯ ไปยืนข้อเสนอต,อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู1มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที,ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรJ 
และการกำหนดคุณสมบัติผู้ม ืส ิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหล(ร 
คู,มือดังกล่าว ได้ที่ vwvw.gprocurem ent.go.th หัวข้อคู1มือ/คู1มือสำหรับผู้ค ้ากับภาครัฐ/คู่ม ื!
ผ้'ประกอบการงานก่อสร้าง



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๒ - ๐๕

รายซื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงาบของรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ และคุณสมบัติเฉพาะอื่น  ๆ

สาขางานก่อสร้างเขื่อนฟ้องกันตลิ่งและซายฝืง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังท่ี ๔/๒๕๖๔ ลงวันที่พ เมษายน ๒๕๖๔

ลำดับ รายซื่อบริษัท/ห้าง ขั้นผู้'ประกอบการ หมายเหตุ
๑ บริษัท จำนงค์ซัยวิศวกรรม จำกัด ข้ัน ๑
๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด โล่ทองการโยธา ข้ัน ๒
๓ บริษัท พินเทคนิค จำกัด ข้ัน ๒
(รี̂ บริษัท ณัฐกฤตขัย จำกัด ข้ัน ๓
๕ บริษัท บางแสนมหานคร จำกัด ข้ัน ๓
๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด น้องเล็กสถาปีตย์ ข้ัน ๔ 'วั' X

หมายเหตุ \

๑ . ผ ู้'ป ระกอบ การงาน ก,อ ส ร ้างท ีฃ ึ่น ท ะ เบ ียน ป ระ เภ ท ค ุณ ส ม บ ัต ิท ั่ว ไป  ค ุแ * * |* I 

และคุณสมบัติเฉพาะอื่น  ๆ มีสิทธิเป็นผู้ยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง รวมทั่งหน่ว่ใ 
จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง กรมทางหลวงซนบท กรมซลประทาน กรมโยธาธิการและผงเม ือง
กรมทรัพยากรนา และกรมเจ้าห่า

๒. การเลื่อนขั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนขั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. ก ร ม บ ัญ ข ีก ล างจ ะ ต ร ว จ ต ิด ต าม ค ว าม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม บ ัต ิแ ล ะ ล ัก ษ ณ ะ ต ้อ งห ้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม1มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที'กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายซื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอนการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไปใช้เป็นหลักฐานประกอบการยื่นข้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซ ื้อจ ัดจ้างครั้งน ั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล ็กทรอนิกส์ (e-GP)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

/ ๔.๒ ...



๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อน่าไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ท ั้งน ี้ รายละเอ ียดข ั้นตอนการนำใบทะเบ ียนฯ ไปยืนข้อเสนอต,อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู'มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัถุพ์ 
และการกำหนดคุณสมบัติผู้ม ืส ิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด 
คู'มือดังกล่าว ได้ที่ w w w .gprocurem ent.go.th  หัวข้อคู'มือ/คู่มือสำหรับผู้ค ้ากับภาครัฐ/คู’มือการ3 

ผ้'ประกอบการงานก่อสร้าง

http://www.gprocurement.go.th


บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑ - ๐๑

รายขื่อผู้ประกอบการงาบก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงาบของรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ 

สาขางาบก่อสร้างทาง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังท่ี ๔/๒๕๖๔ ลงวันที่พ เมษายน ๒๕๖๔

ลำดับ รายขื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้,ประกอบการ หมายเหตุ
๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บุญกิจธนา ช้ัน ๓ เล่ือนช้ัน
๒ บริษัท เฟรย์สซีเนท (ไทยแลนด์) จำกัด ช้ัน ๓
๓ บริษัท ซินาภัค คอนกรีต จำกัด ช้ัน ๔ เล่ือนชั้น
(i บริษัท โซคเสาวรส จำกัด ช้ัน ๔
๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ที.เอ็น.ศรีมหาโพธิ ช้ัน ๔
๖ บริษัท สยามปทุมกรุ๊ป จำกัด ช้ัน ๔
๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ส่องกิจก่อสร้าง ช้ัน ๔
๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด คิริศรพาณิชย์ 2 0 1 1 ช้ัน ๔
๙ บริษัท เสฏฐวุฒิ คอนสตรัคชั่น จำกัด ช้ัน ๔ เล่ือนชั้น

๑๐ บริษัท พีรภูมิ วิศวกรรม จำกัด ช้ัน ๔
(ริ)(9) ห้างหุ้นส่วนจำกัด กฤตภาสรุ่งเรือง ช้ัน ๕
๑๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เต็งสุวรรณ์ก่อสร้าง ช้ัน ๕
๑๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ปียะพงศ์ ช้ัน ๕
(ริ) (รี! บริษัท วังตะกอคลีน จำกัด ช้ัน ๕
๑๕ บริษัท เพิ่มพูลทรัพย์ ดีเวลลอปเม้นที แอนด์ คอนสตรัคช่ั'น จำกัด ช้ัน ๕
๑๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รณชัยวิศวกรรม (1993) ช้ัน ๕
๑๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ไนน์ต้ีไนน์ มิราเคิล พลัส ช้ัน ๕
(ริ)(̂9 บริษัท สิทธิชัยเอนจิเนียริ่ง จำกัด ช้ัน ๖
๑๙ บริษัท วาย.พี. 8 8  กรุ๊ป จำกัด ช้ัน ๖
๒๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เรืองโรจน์23 ช้ัน ๖
๒๑ บริษัท เพชรอินทร์ก่อสร้าง จำกัด ช้ัน ๖
๒๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด โอบกิจ คอนสตรัคซ่ัน ช้ัน ๖
๒๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด นัธยาพาณิชย์ ช้ัน ๖
๒๔ บริษัท พริษ จำกัด ช้ัน ๖
๒๕ บริษัท สหทรัพย์พูนผล จำกัด ช้ัน ๖ /  //  /



บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑ -  ๐๑

รายซื่อผู้ประกอบการงานกอสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน,วยงานของรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ 

สาขางานก่อสร้างทาง
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังท่ี ๔/๒๕๖๔ ลงวันท่ี ! ] ^ เมษายน ๒๕:๖๔

ลำดับ รายซื่อบริษัท/ห้าง ขั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ
๒๖ บริษัท ดี เค ทรานสปอร์ต จำกัด ข้ัน ๖
๒๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด น่านคอนสตรัคซั่นแอนด์วอเตอร์เซอร์วิส 1998 ข้ัน ๖
๒๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ปานเจริญธุรกิจ ข้ัน ๖
๒๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เพ็ฃรมะนังการโยธา ข้ัน ๖
๓๐ บริษัท คิริเกียรติวิไล จำกัด ข้ัน ๖
๓๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สหะศรีเทพ ข้ัน ๖
๓๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สายทองก่อสร้าง ข้ัน ๖
๓๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สุราอาจสามารถ ข้ัน ๖
๓๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ภูเก็ตธวัซขัยการโยธา ข้ัน ๖
๓๔ บริษัท โชคขยรัฏฐ์ คอนสตรัคซ่ัน จำกัด ข้ัน ๖
๓๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด นครเชียงรายทวีศักดี้วัสดุ-คอนกรีต ข้ัน ๖
๓๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เปรมศรี 2000 ข้ัน ๖
๓๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เทพรัตนะก่อสร้าง ข้ัน ๖
๓๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ปีญญาประเสริฐก่อสร้าง ข้ัน ๖
๔๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด อธิศ'กด้ีการโยธา ข้ัน ๖
๔๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด กุลนิษฐ์ เอ็นจิเนียริ่ง ข้ัน ๖
๔๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด วงศ์ทองก่อสร้าง ข้ัน ๖
๔๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ปะทิวค้าวัสดุก่อสร้าง ข้ัน ๖
(&1 (SL ห้างหุ้นส่วนจำกัด ดอนทองการก่อสร้าง 1999 ข้ัน ๖ 1 r/รโ h r ?

หมายเหตุ
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ฃึ้นทะเบียนประเภทคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉท่ัวะ '̂ สง 

เป็นผู้ยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางห6 
กรมทางหลวงซนบท กรมชลประทาน กรมโยธาริการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนซั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนขั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

/ ๓. ...



-๒ -
๓. ก รม บ 'ญ ช ีก ล างจ ะต รว จ ต ิด ต าม ค ว าม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม V ต ิแ ล ะล 'ก ษ ณ ะต ้อ งห ้าม  

ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่ม ีค ุณสมบัติหรือมีล ักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายซื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบ ียนผ ู้ประกอบการงานก ่อสร้างไปใช ้เป ็นหล ักฐานประกอบการย ืนข ้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซ ื้อจ ัดจ้างครั้งน ั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล ็กทรอนิกส์ (e-GP)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด 

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนๆ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
น ั้งน ี้ รายละเอ ียดข ึ้นตอนการนำใบทะเบ ียนฯ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม

คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกร 
และการกำหนดคุณสมบัติผู้ม ีส ิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหล 
คู่มีอดังกล่าว ได้ที่ w w w .gprocurem ent.go.th  ห ัวข้อคู่ม ือ/คู่ม ือสำหรับผู้ค ้ากับภาครัฐ/คู่ม ี 
ผ้ประกอบการงานก่อสร้าง

http://www.gprocurement.go.th


บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑ -  ๐๒

รายซื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ 

สาขางานก่อสร้างสะพาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี ๔/๒๕๖๔ ล ง ว ัน ท ี่เม ษ า ย น  ๒£๖๔

ลำดับ รายซื่อบริษัท/ห้าง ชั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ
๑ บริษัท วิวัฒน์พล เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด ช้ัน ๒
๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด นวลวัฒน์การโยธา ช้ัน ๔ เล่ือนชั้น
๓ บริษัท นันทขัยเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด ช้ัน ๔
(รี! ห้างหุ้นส่วนจำกัด โชควิโรจน์ก่อสร้าง ช้ัน ๔
๕ บริษัท มังกี้โกลดํ จำกัด ช้ัน ๔ — .บ ั^ บ ั

หมายเหตุ
๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ฃึ้นทะเบียนประเภทคุณสมบัติทั่วไป และคุณสม ..

เป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทา 
กรมทางหลวงชนบท กรมขลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนชั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนชั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓ . ก ร ม บ ัญ ช ีก ล างจ ะ ต ร ว จ ต ิด ต าม ค ว าม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม บ ัต ิแ ล ะ ล ัก ษ ณ ะ ต ้อ งห ้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มืสิทธิขอขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๔๖๐ ลงวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๔๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม,มีคุณสมบัต ิหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที,กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายซื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบ ียนผ ู้ประกอบการงานก ่อสร้างไปใช ้เป ็นหล ักฐานประกอบการย ืนข ้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซื้อจ ัดจ้างคขึ้งน ั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล ็กทรอนิกส์ (e-GP)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ท ั่งน ี้ รายละเอ ียดข ั้นตอนการนำใบทะเบ ียนฯ ไปยืนข้อเสนอต,อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู,มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที'ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 
และการกำหนดคุณสมบัติผู้ม ีส ิทธิเข้ายื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Download) 
คู่มือดังกล่าว ได้ที, w w w .gprocurem ent.go.th  หัวข้อคู่ม ือ/คู่ม ือสำหรับผู้ค ้ากับภาครัฐ/คู่ม ือการชีนทะเบียน 
ผู้ประกอบการงานก่อสร้าง

http://www.gprocurement.go.th


บญขเอกสารแนบทาย ๑ -  ๐๔

รายชื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป และคุณสนปัติเฉพาะ 

สาขางานก่อสร้างชลประทาน
ตามประกาศกรมบัญชีกลาง คร้ังท่ี ๔/๒๔๖๔ ลง'วันท ี่พ เมษายน ๒๔๖๔

ลำดับ รายชื่อบริษัท/ห้าง ขั้นผู้ประกอบการ หมายเหตุ
๑ บริษัท ที.พี.ซี. คอนกรีตอัดแรง จำกัด ข้ัน ๑ เลื่อนข้ัน
๒ บริษัท พี ดับเ'บิลยู พี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด ข้ัน ๒
๓ บริษัท ซินาภัค คอนกรีต จำกัด ข้ัน ๔ เลื่อนข้ัน
(รี! บริษัท บุญนำโชคพัฒนา จำกัด ข้ัน ๔
๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทองหยกก่อสร้าง ข้ัน ๔
๖ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ข.อัญธิกา1ซีคิว ข้ัน ๔
๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด น่านคอนสตรัคซั่นแอนด์วอเตอร์เซอร์วิส 1998 ข้ัน ๔
๘ ห้างหุ้นส่วนจำกัด โชคชัยพงษ์ ก่อสร้าง ข้ัน ๔
๙ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สุธาอุปกรณ์ ข้ัน ๔

๑๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด แกลงคอนกรีต (1999) ข้ัน ๔
<3)<3) ห้างหุ้นส่วนจำกัด ประเสริฐเมืองเลย ข้ัน ๔
๑๒ บริษัท พร้อมสุข เฮาส์ จำกัด ข้ัน ๔
๑๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด จำลองชัยคอนกรีต ข้ัน ๔
๑๔ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทรัพย์เจริญ วัสดุกัณฑ์ ข้ัน ๔
( ร ิ) ( แ บริษัท บัวเหล็ก คอนสตรัคซ่ัน จำกัด ข้ัน ๔
๑๖ บริษัท เพชรอรุณ การโยธา จำกัด ข้ัน ๖
๑๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด คมพิศิษฐ์ ก่อสร้าง ข้ัน ๖
(9)6s ห้างหุ้นส่วนจำกัด เทพนำโชคก่อสร้าง ข้ัน ๖
๑๙ บริษัท นันทชัยเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด ข้ัน ๖
๒๐ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สรวัฒนํ ข้ัน ๖
๒๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สุราอาจสามารถ ข้ัน ๖
๒๒ บริษัท รุ่งเรืองอนันต์ จำกัด ข้ัน ๖
๒๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เทพรัตนะก่อสร้าง ข้ัน ๖ L " / d L *  ไ !

/หมายเหตุ



-๒-
หมายเหตุ

๑. ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ขึ้นทะเบียนประเภทคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ มีสิทธิ 
เป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรมทางหลวง 
กรมทางหลวงชนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนา และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อนขั้นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนขั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓ .  ก ร ม บ ัญ ช ีก ล างจ ะ ต ร ว จ ต ิด ต าม ค ว าม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม บ ัต ิแ ล ะ ล ัก ษ ณ ะ ต ้อ งห ้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕:๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม,มีคุณสมบัต ิหรือมีล ักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายขื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบ ียนผ ู้ประกอบการงานก ่อสร้างไปใช ้เป ็นหล ักฐานประกอบการย ืนข ้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียนฯ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซื้อจ ัดจ้างคขึ้งน ั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล ็กทรอนิกส์ (e-GP)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพ์ใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ
ท ั้งน ี้ รายละเอ ียดข ั้นตอนการนำใบทะเบ ียนฯ ไปยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 

คู่มือการยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบั&พีftลาง. 
และการกำหนดคุณสมบัติผู้ม ีส ิทธิเข้ายืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด 
คู่มือดังกล่าว ได้ที่ w w w .gprocurem ent.go.th หัวข้อคู่ม ือ/คู่ม ือสำหรับผู้ค ้ากับภาครัฐ/คู่ม ือกา 
ผัประกอบการงานก่อสร้าง

http://www.gprocurement.go.th


รายซื่อผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ 
หลักเกณฑ์คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ 
สาขางานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งและขายฝืง

ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ครั้งท่ี ๔/๒๕๖๔ ลงวันที่พ เมษายน ๒๕๖๔

บัญชีเอกสารแนบท้าย ๑ -  ๐๕

ลำดับ รายซื่อบริษัท/ห้าง ขั้นผู้'ประกอบการ หมายเหตุ
๑ ห้างหุ้นส่วนจำกัด พรพจน์การโยธา ข้ัน ๔
๒ บริษัท สยามปทุมกรุ๊ป จำกัด ข้ัน ๔
๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด จำลองชัยคอนกรีต ข้ัน ๔
(รี1 ห้างหุ้นส่วนจำกัด ที เค แอล คอนสตรัคซ่ัน ข้ัน ๕
๕ ห้างหุ้นส่วนจำกัด แก้วฟ้ารวมกิจ ข้ัน ๕
๖ บริษัท พรสศิมา จำกัด ข้ัน ๕
๗ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ไทรงามวัสดุภัณฑ์ ข้ัน ๕ /เ ^ /,<— —^ !

หมายเหตุ  ̂ 1 ) ) '
๑ .  ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ฃึ้นทะเบียนประเภทคุณสมบัติทั่วไป และค ุณ ส ม บ ั^รพ าะ มี£๒รv y ^ J  

เป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐได้ทุกแห่ง ยกเว้นหน่วยงานของรัฐ จำนวน ๖ แห่ง ได้แก่ กรม'ทาง^ ^ ^ y  
กรมทางหลวงชนบท กรมชลประทาน กรมโยธาธิการและผังเมือง กรมทรัพยากรนํ้า และกรมเจ้าท่า

๒. การเลื่อน1ชั้นผู้'ประกอบการงานก่อสร้าง หมายถึง ผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว 
ขอเลื่อนขั้นในแต่ละสาขางานก่อสร้าง และมีคุณสมบัติถูกต้อง ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์กำหนด

๓. ก ร ม บ ัญ ช ีก ล างจ ะ ต ร ว จ ต ิด ต าม ค ว าม ส อ ด ค ล ้อ งข อ งค ุณ ส ม บ ัต ิแ ล ะ ล ัก ษ ณ ะ ต ้อ งห ้าม  
ของผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้แล้ว ตามกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ที่มีสิทธิขอขึ้นทะเบียน 
ผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันท่ี ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ทุกรอบ ๒ ปี

หากผู้ประกอบการรายใดไม่ม ีค ุณสมบัติหรือมีล ักษณะต้องห้ามตามทีกำหนด กรมบัญชีกลาง 
จะดำเนินการพิจารณาเพิกถอนรายซื่อผู้ประกอบการรายนั้นออกจากทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างต่อไป 

๔. การนำใบทะเบ ียนผ ู้ประกอบการงานก ่อสร้างไปใช ้เป ็นหล ักฐานประกอบการย ืนข ้อเสนอ 
ต่อหน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

๔.๑ วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ในกรณีท่ีผู้ประกอบการงานก่อสร้างมีใบทะเบียน  ๆ ตรงตามสาขางานก่อสร้างท่ีหน่วยงานของรัฐกำหนด 

ในการจัดซ ื้อจ ัดจ้างครั้งน ั้น ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล ็กทรอนิกส์ (e-GP)จะแนบใบทะเบียนดิจิทัล 
(Digital Certificate) ของผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขางานนั้นให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งผู้ประกอบการงานก่อสร้าง 
ไม่ต้องแนบไฟล์ (File) ใบทะเบียนฯ ประกอบการยื่นข้อเสนอแต่อย่างใด 

๔.๒ วิธีสอบราคา วิธีคัดเลือก และวิธีเฉพาะเจาะจง
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างสามารถสั่งพิมพิใบทะเบียนฯ ในระบบ e-GP ตามสาขางานก่อสร้าง 

ที่หน่วยงานของรัฐกำหนดในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนั้น เพื่อนำไปยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ

V

/ท้งนิ



-๒-

ท ั้งน ี้ รายละเอ ียดข ั้นตอนการนำใบทะเบ ียนฯ ไปยืนข้อเสนอต,อหน่วยงานของรัฐ ปรากฏตาม 
คู,มือการยืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐของผู้ประกอบการงานก่อสร้างที,ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง 
และการกำหนดคุณสมบัติผู้ม ืส ิทธิเข้ายืนข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งสามารถดาวน์โหลด (Dowr 
คู'มือดังกล่าว ได้ที่ vvww.gprocurem ent.go.th หัวข้อคู,มือ/คู'มือสำหรับผู้ค้ากับภาครัฐ/คู1มือกา^ขึ้นใ 
ผ้'ประกอบการงานก่อสร้าง


